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Rada Miejska w Sztumie 

 

Protokół nr II.2018 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 28 listopada 2018 roku 

II Sesja w dniu 28 listopada 2018  

Obrady rozpoczęto 28 listopada 2018 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:08 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków Rady Miejskiej. 

Obecni radni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Piotr Ostrowski 

11. Adam Poćwiardowski 

12. Iwona Ruszkowska 

13. Ewa Rzeszotarska 

14. Sławomir Sidorowicz 

15. Piotr Siebert 

Ad pkt 1  Otwarcia obrad II sesji dokonał Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak przywitał 

wszystkich przybyłych: zastępcę burmistrza Ryszarda Wirtweina, sekretarz Miasta i Gminy 

Darię Mietlewską- Dura, Skarbnika Miasta i Gminy Danutę Wiatrowską, sołtysów, 

kierowników i dyrektorów jednostek gminnych, kierowników referatów Urzędu Miasta                            

i Gminy, przedstawicieli mediów- prasy lokalnej, zaproszonych gości, dyrektorów szkół                          

i przedszkoli,  pracowników Urzędu oraz radnych Rady Miejskiej. Stwierdził prawomocności 

obrad, gdyż na 15- osobowy skład Rady w obradach udział brali wszyscy radni. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności sołtysów i osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2 i 2A do 

niniejszego protokołu          

W związku z tym, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane Przewodniczący Rady Czesław 

Oleksiak  przedstawił klauzulę informacyjną  

Szanowni Państwo, uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą 

urządzeń nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie 

Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust. 
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1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. - tzw. RODO. 

                                       

Ad pkt 2 Przyjęcie ewentualnie zgłoszonych zmian do porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że porządek obrad wraz z projektami 

uchwał został udostępniony w programie esesja, o czym radni zostali poinformowani: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

2. Przyjęcie ewentualnie zgłoszonych zmian do porządku  

3. Przyjęcie Protokołu Nr I.2018 z obrad I sesji Rady Miejskiej z dnia 19 listopada 2018 roku. 

Protokół do wglądu wyłożony jest w Biurze Rady Miejskiej oraz przesłany na adresy 

mailowe radnych. 

4. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 
1) powołania stałych komisji Rady Miejskiej 
2) powołania składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej oraz ich Przewodniczących- 

przedstawi Czesław Oleksiak, Przewodniczący Rady Miejskiej   

3) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Sztum- pkt 4/1- 3 przedstawi 

Czesław Oleksiak, Przewodniczący Rady Miejskiej, 
4) zmian w budżecie gminy na rok 2018, 
5) zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej na lata 2018- 2023- pkt 4/4 i 5 przedstawi Danuta 

Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy.  

5. Przedłożenie na piśmie przez Radnych interpelacji, zapytań i wniosków.  

6. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że do porządku obrad wniósł  

autopoprawki, w punkcie 4 dopisano trzy projekty uchwał: 

 

4.6) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na część 

nieruchomości nr 496 położonej w Nowej Wsi, gmina Sztum, 

4.7) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na część 

nieruchomości nr 95/1 położonej w Gościszewie, gmina Sztum, 

4.8) oddania w użyczenie części nieruchomości nr 166 obręb Sztumskie Pole, na rzecz 

Stowarzyszenia Zróbmy Coś Razem– Sztumskie Pole 

 

Dodatkowo Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował o obowiązującej 

procedurze w przypadku zgłoszenia zmian do porządku obrad:  zgodnie z § 41 Statutu Miasta 

i Gminy Sztum - w przypadku zgłoszenia przez radnych propozycji zmian do porządku obrad, 

dotyczących np. zmiany kolejności punktów, dodania nowych punktów, zdjęcia lub 

modyfikacji przedstawionych punktów, należy je kolejno przegłosować. 

Zmiany zostają wprowadzone, jeżeli za zmianą w każdym przypadku opowie się w głosowaniu 

bezwzględną większość ustawowego składu rady, tj. co najmniej 8 radnych. 

 

Radni nie zgłosili innych propozycji zmian do porządku obrad, Rada przystąpiła do realizacji   

porządku obrad. 

 

Porządek obrad II sesji Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Ad pkt 3   Przyjęcie Protokołu Nr I.2018 z obrad I sesji Rady Miejskiej z dnia 19 listopada 

2018 roku. Protokół do wglądu wyłożony był w Biurze Rady Miejskiej  oraz przesłany na 

adresy mailowe radnych. Radni zapoznali się z treścią protokołu i uwag nie zgłosili; 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu protokołu nr I.2018 z dnia 19 

listopada 2018 roku                         . 

 

 

Ad pkt 4 Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie                                          : 

 

4.1) powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Sztumie (uchwała nr II.3.2018) projekt 

uchwały przedstawił Czesław Oleksiak, przewodniczący Rady Miejskiej, 

 

Głosowanie w sprawie: powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Sztumie 

 

Uchwała podjęta wynikiem głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Uchwała wraz z załącznikiem o wynikach głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu 

 

4.2) projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady 

Miejskiej w Sztumie (uchwała  nr II.4.2018)  przedstawił Czesław Oleksiak, przewodniczący 

Rady Miejskiej, 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Adam Poćwiardowski 

 

Głosowanie wniosku w sprawie: zmiany w składzie osobowym komisji-  radny  Adam 

Poćwiardowski do Komisji Wsi,  a radny Sławomir Sidorowicz do Komisji Edukacji.  

 

Wyniki głosowania wniosku 

ZA: 8, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Mariusz Akierman, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Sławomir Lipski, Bartosz 

Mazerski, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Sławomir Sidorowicz 

PRZECIW (5) 

Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz, Czesław Oleksiak, Ewa Rzeszotarska, Piotr 

Siebert 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Danuta Barańska, Iwona Ruszkowska 
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Głosowanie w sprawie: powołania składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w 

Sztumie   

 

Uchwała podjęta wynikiem głosowania:  ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Piotr Ostrowski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Czesław Oleksiak 

 

Uchwała wraz z załącznikiem o wynikach głosowania stanowi załącznik nr 5  do niniejszego 

protokołu 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak ogłosił przerwę w obradach od godz. 15,20 do 16,50. 

Podczas przerwy Komisja Finansów Publicznych i Rozwoju z Komisją Wsi, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa odbyła wspólne posiedzenie, na którym komisje zaopiniowały  

niżej wymienione projekty uchwał.  

 

 

4.3) po wznowieniu obrad Czesław Oleksiak, przewodniczący Rady Miejskiej, 

przedstawił projekt uchwały w sprawie  ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 

Sztum (uchwała nr II.5.2018) informując o pozytywnej opinii Komisji Rady Miejskiej 

 

Głosowanie w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Sztum 

 

Uchwała podjęta wynikiem głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Uchwała wraz z załącznikiem o wynikach głosowania stanowi załącznik nr 6  do niniejszego 

protokołu 

 

 

4.4)  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 (uchwała nr II.6.2018) 

przedstawiła  Danuta Wiatrowska, skarbnik Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju, 
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Głosowanie w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2018  

 

Uchwała podjęta wynikiem głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Uchwała wraz z załącznikiem o wynikach głosowania stanowi załącznik nr 7  do niniejszego 

protokołu 

 

 

4.5)  projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018- 

2023 (uchwała nr II.7.2018) przedstawiła  Danuta Wiatrowska, skarbnik Miasta i Gminy 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju, 

 

Głosowanie w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018- 2023 

 

Uchwała podjęta wynikiem głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Uchwała wraz z załącznikiem o wynikach głosowania stanowi załącznik nr 8  do niniejszego 

protokołu 

 

 

4.6) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na część 

nieruchomości nr 496 położonej w Nowej Wsi, gmina Sztum (uchwała nr II.8.2018) 

przedstawiła Agnieszka Topolewska- Reksa, inspektor Referatu Planowania Przestrzennego i 

Majątku informując o pozytywnej opinii komisji Rady Miejskiej na wspólnym posiedzeniu 

komisji. 

 

Głosowanie w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na część 

nieruchomości nr 496 położonej w Nowej Wsi, gmina Sztum  

 

Uchwała podjęta wynikiem głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Uchwała wraz z załącznikiem o wynikach głosowania stanowi załącznik nr 9  do niniejszego 

protokołu 

 

4.7) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na część 

nieruchomości nr 95/1 położonej w Gościszewie, gmina Sztum (uchwała nr II.9.2018)  

przedstawiła Agnieszka Topolewska Reksa, inspektor Referatu Planowania Przestrzennego i 

Majątku informując o pozytywnej opinii komisji Rady Miejskiej na wspólnym posiedzeniu 

komisji. 

 

Głosowanie w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na część 

nieruchomości nr 95/1 położonej w Gościszewie, gmina Sztum 

 

Uchwała podjęta wynikiem głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Uchwała wraz z załącznikiem o wynikach głosowania stanowi załącznik nr 10  do niniejszego 

protokołu 

 

4.8)  projekt uchwały w sprawie oddania w użyczenie części nieruchomości nr 166 obręb 

Sztumskie Pole, na rzecz Stowarzyszenia Zróbmy Coś Razem- Sztumskie Pole  (uchwała nr 

II.10.2018) przedstawiła Agnieszka Topolewska- Reksa, inspektor Referatu Planowania 

Przestrzennego i Majątku informując o pozytywnej opinii komisji Rady Miejskiej na 

wspólnym posiedzeniu komisji. 

 

Głosowanie w sprawie: oddania w użyczenie części nieruchomości nr 166 obręb Sztumskie 

Pole, na rzecz Stowarzyszenia Zróbmy Coś Razem- Sztumskie Pole 

 

Uchwała podjęta wynikiem głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 
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Uchwała wraz z załącznikiem o wynikach głosowania stanowi załącznik nr 11  do niniejszego 

protokołu 

 

 

Ad pkt 5  Przedłożenie na piśmie przez radnych interpelacji, zapytań i wniosków. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Adam Kaszubski 

 

Wniosek radnego Adama Kaszubskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 6  Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że termin następnej III sesji 

planowany jest na 28 grudnia 2018 roku (piątek) na  godz. 14,oo 

 

III Sesja Rady Miejskiej będzie poprzedzona posiedzeniami następujących komisji: 

 

1) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych- 17 grudnia 2018 roku (poniedziałek) o 

godz. 11,oo 

2) Komisja Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa- 18 grudnia 2018 roku (wtorek) 

o godz. 14,oo 

3) Komisja Finansów Publicznych i Rozwoju – 19 grudnia 2018 roku (środa) o godz. 14,oo 

 

Dodatkowo Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że poza planowanymi 

sesjami mogą odbywać się sesje nadzwyczajne zwołane na wniosek Burmistrza 

 

W związku z wyczerpaniem porządku  obrad II sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak zamknął obrady. Podziękował wszystkim za udział oraz przekazał 

wszystkim życzenia zdrowych i wesołych Świat Bożego Narodzenia. 

 

 

                                                                                     Przewodniczący 

                                                                                Rady Miejskiej w Sztumie 

  

Przygotowała: Czesława Jaźwińska                                              Czesław Oleksiak 

 

 

 

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


